
 
 

Waldschwimmbad Rastenberg  
 
Festsetzung der Öffnungszeiten 
Montag bis Freitag     12:00 Uhr bis 19:00 Uhr 
Samstag, Sonntag, Feiertag    10:00 Uhr bis 19:00 Uhr 
Sommerschulferien     10:00 Uhr bis 19:00 Uhr 
Bei gutem Wetter kann das Schwimmbad durch die diensthabende Fachkraft  von 10:00 Uhr bis 
20:00 Uhr geöffnet werden. Die Kassierung erfolgt bis eine halbe Stunde vor der Schließzeit. 
 

Gebühren 2019  
  

Position Preis Erläuterung 
Eintritt Kind 4 Jahre bis 16 Jahre 1,00 € auch Schüler, Studenten und 

Auszubildende mit Nachweis 
Eintritt Kind 4 bis 16 Jahre nach 16 Uhr 0,50 €  
10er Karte Kind 10,00 € 10 x bezahlen/ 1 x frei 
Jahreskarte Kind 25,00 €  
Schülergruppe 1,00 € pro Person je angef. 10 Schüler 

ein Betreuer oder 
Gruppenmitglied frei 

Eintritt Behinderte mit Nachweis 1,00 € nach Vorlage Ausweis eine 
Begleitperson Eintritt frei 

Eintritt Erwachsener 3,50 €  
Eintritt Erwachsener nach 16 Uhr 2,50 €  
10er Karte Erwachsener 35,00 € 10 x bezahlen/ 1 x frei  
10er Karte Erwachsener nach 16 Uhr 25,00 € 10 x bezahlen/ 1 x frei   
Jahreskarte Erwachsener 60,00 €  
Familientageskarte  8,00 € mind. ein Elternteil mit 

eigenen minderjährigen. 
Kindern, Kauf von 
Einzelkarten kann günstiger 
sein 

Gaststättenbesuch 0,50 €  
Strafe 20,00 € zahlen Besucher ohne gültige 

Eintrittskarte  
Kabine  5,00 € pro Tag  (3,00 € Pfand) 
Kabine pro Saison 20,00 €  
Sonnenliegen einzeln 5,00  € pro Tag  (3,00 € Pfand) 
Stahlschrankfach 0,50 € pro Tag 
Gebühren für Schwimmprüfung 
Seepferdchen und Bronze 

10,00 € Prüfung, Urkunde , Aufnäher, 
da geringerer Zeitaufwand 

Gebühren für Schwimmprüfungen Silber und 
Gold 

15,00 € beinhaltet Prüfung, Urkunde 
und Aufnäher 

Gebühr für Schwimmausbildung 70,00 € 10 x 45 min inklusive Eintritt 
Gebühr für eine Schwimmstunde a 45 min 7,00 € Einzelstunde/Zusatzstunde 
 
Eintrittspreise für Tanz- und Sonderveranstaltungen werden gesondert festgelegt. 
Preise für Postkarten, Poster und andere Souvenirs nach der jeweils gültigen Preisfestsetzung für 
Druckerzeugnisse. 
Rastenberg, den   01. Mai  2019 


